

Handläggare
Siobhán Górný,
kommunsekreterare

Tjänsteskrivelse
2023-06-26

Diarienummer
KS-2023/334

Kommunstyrelsen

Kommunfullmäktiges sammanträdestider 2024 med plan för 2025

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Kommunfullmäktige sammanträder år 2024 den 8 februari, 21 mars, 25 april, 23 maj, 13 juni, 19 september, 24 oktober och 21 november.
2. Sammanträdena börjar klockan 18.00.
3. Fullmäktige antar följande plan för sammanträden år 2025: 6 februari, 20 mars, 24 april, 22 maj, 12 juni, 25 september, 23 oktober och 27 november.

Sammanfattning av ärendet

Enligt fullmäktiges arbetsordning ska kommunfullmäktige för varje år bestämma dag och tid för sina sammanträden. Om det finns särskilda skäl får ordföranden i samråd med presidiet ställa in sammanträden eller ändra dag och tid.

Övergripande om sammanträdesplaneringen

Kommunfullmäktiges arbetsordning stadgar att fullmäktige normalt ska ha sammanträden varje månad utom i januari, juli, augusti och december, men att fullmäktige får besluta att sammanträden ska hållas annan månad om detta är lämpligare.

Förslaget till sammanträdesplanering har anpassats efter kommunens ekonomiska årsplanering, som också står under vissa lagkrav. Dessutom har hänsyn tagits till helgdagar och skollov.

Det finns en överenskommelse i Knivsta kommun om att kungörelsen och handlingarna till fullmäktiges sammanträden ska skickas till ledamöter och ersättare två helger innan sammanträdet, något som dock inte reglerats i arbetsordningen. För att detta ska fungera krävs att kommunstyrelsen, som beredande organ, har sina sammanträden tillräckligt långt innan fullmäktiges sammanträden för att protokollet ska bli justerat innan utskicket till kommunfullmäktige. I praktiken innebär detta ungefär en månads mellanrum mellan kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges sammanträden.

Anpassningen till skollov och helgdagar, ovan nämnda utskickstider och arbetsordningens bestämmelser innebär att det inte alltid är möjligt att få ett flöde där ett kommunstyrelsesammanträde direkt bereder ett fullmäktigesammanträde. Det innebär att ibland kommer ett sammanträde med fullmäktige innehålla ärenden från två föregående kommunstyrelsesammanträden.

Fullmäktiges sammanträdesdagar

I likhet med planeringen inför år 2024 är planeringen gjord för 2 år, där fullmäktige fattar beslut om år 2024 men slår fast en planering för år 2025. Syftet med detta är att få till en mer långsiktig planering och öka förutsägbarheten. Arbetsordningen stadgar att

sammanträdestiderna ska tas för ett år i taget, därför är det dagarna för år 2024 som formellt antas, medan planen för 2025 är preliminär.

Kommunstyrelsens sammanträdesplanering

För att renodla ärendena och ge ökad tydlighet har kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges tider skrivits fram i separata ärenden. Kommunstyrelsen tar beslut om sina egna sammanträdesdagar och beslutar även om sina utskottssammanträden. Båda planeringarna är framtagna tillsammans och avstämde med varandra.

Nämndernas sammanträdesplanering

När fullmäktige och styrelsen fastslagit sina sammanträdestider kan övriga nämnder formellt planera sina, även om nämndsekreterargruppen samarbetar löpande i arbetet. Utöver ovanstående begränsningar tillkommer nu ett arbete med att passa in sammanträden för att få ett flöde av ärenden vidare till kommunstyrelsen och fullmäktige. Även om deltagandet på distans har medfört större flexibilitet och gjort nämnderna mindre beroende av tillgången på sammanträdeslokaler är det som huvudregel ändå inte praktiskt för instanser att dela sammanträdesdatum, eftersom det gör det svårt för förtroendevalda att sitta i flera nämnder samt för till exempel kommunalråden att delta på sammanträden när reglementet medger det. Dessutom kan det vid sjukdom eller ledighet bli svårt att hitta en mötessekreterare. Tyvärr är det inte alltid helt möjligt att undvika till exempel ett nämndssammanträde samma dag som kommunfullmäktige.

För att minska sårbarheten vid sjukdom strävar nämndsekreterargruppen också efter att inte lägga sammanträden för tätt.

Av allt detta följer att det finns mycket små möjligheter att justera planeringen när den väl gjorts utifrån ovanstående faktorer, något som även gäller utskottssammanträden. Arbetet förenklas betydligt om nämndernas sammanträden äger rum på olika veckodagar.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-06-26

Beslutet ska skickas till

Akten
Samtliga nämnder och kommunala bolag
Revisorerna
Roslagsvatten AB och Knivstavatten AB
Kommunikationsenheten
Kommunledningen

Åsa Franzén, chef kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Barnen till de politiker och tjänstemän som deltar på sammanträden påverkas av sammanträdesplaneringen, i synnerhet för sammanträden som ligger på kvällstid.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Planeringen har tagit hänsyn till skollov.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Att sammanträden som regel förläggs på datum utanför skolloven innebär inte att förberedande arbete inte kan behöva göras under skollov eller liknande.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.